
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE C U Y O 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bktntenario de U Ajamfalea 
General Conjiituyente rte 1813 

MENDOZA, 1 7 OÍC 2013 

VISTO: 

La nota C U D A P - F A D : N° 34308/13 en la que se tramita el "Adicional por 
Carácter Crítico de la Función", a favor de la Cont. Rosana Pab ló l a ORTIGALA, a partir del 1 de 
enero de 2014. 

CONSIDERANDO: 

Que la Cont. ORTIGALA se desempeña como Secretaria E c o n ó m i c o - F i n a n c i e r a 
de esta Unidad A c a d é m i c a y al mismo tiempo, se encuentra administrando y asesorando el 
manejo de fondos en apoyo a la S e c r e t a r í a de E x t e n s i ó n , de Posgrado y al Ciclo de 
Licenciaturas Extraordinarias. 

Que, entre sus actividades, deben mencionarse las que lleva a cabo ante 
Rectorado para el control de las obras edilicias que se realizan en distintos sectores de esta 
Facultad. 

Los informes producidos por la D i r e c c i ó n de Personal y por el Á r e a de 
Presupuesto, dependiente de la S e c r e t a r í a E c o n ó m i c o - F i n a n c i e r a . 

Por ello, atento a lo dispuesto por este Cuerpo en s e s i ó n del d ía 12 de diciembre 
de 2013, 

EL C O N S E J O DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE A R T E S Y DISEÑO 
R E S U E L V E : 

A R T Í C U L O 1°.- Otorgar un "Adicional por Carácter Crítico de la Función" a favor de la Cont. 
Rosana Fabiola ORTIGALA (Legajo N** 30.279) para administrar y asesorar en el manejo de 
fondos en apoyo a la S e c r e t a r í a de E x t e n s i ó n , de Posgrado y al Ciclo de Licenciaturas 
Extraordinarias y controlar las obras edilicias que se realizan en esta Unidad A c a d é m i c a , desde 
el UNO (1) de enero hasta el TREINTA (30) de abril de 2013, por un monto mensual de P E S O S 
DOS MIL QUINIENTOS ($ 2.500). 

A R T Í C U L O 2° . - El gasto emergente de lo dispuesto en el a r t í cu lo precedente d e b e r á afectarse 
al Inciso I - Gastos en Personal del Presupuesto Ordinario de esta Facultad - Ejercicio 2014. 

ARTICULO 3°.- C o m u n i q ú e s e e i n s é r t e s e en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 


